Sebab Alqur‟an adalah kitab tanzil lafzhan wa ma‟nan. Tidak
kitab suci dari hasil cipta karsa manusia yang diramu dari konteks sosial,
psikologi, serta historis budaya Arab. Karena itu Alqur‟an bukanlah produk
budaya, melainkan wahyu yang didiktekan kepada Nabi Muhammad Saw (w.
632M/10 H), seperti yang ditegaskan dalam ayat:

(81فإَِذَا قَ رأَْنََهُ فاَتَّبِعْ قُ رْآنوَُ )القيامة:
Apabila kami Telah selesai membacakannya Maka ikutilah bacaannya itu. (QS.75:18)

Sumber hukum kedua adalah Sunnah, namun autentisitas (kompetensi)
sebagai otoritas mewakili suara Nabi Saw perlu dipertanyakan agar benar-benar
otoritatif bisa mewakili suara Nabi Saw.